
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАМСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Е.Н. БАТЕНЧУКА» 

(ГАПОУ КамСК им. Е.Н. Батенчука)

Об утверждении количества 
новых рабочих мест

В целях исполнения приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 09.12.2019г. № 679 «Об утверждении перечня образовательных организаций - 
победителей конкурсного отбора на предоставление в 2020 году грантов из федерального 
бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия 
«Государственная поддержка профессиональных образовательных организаций в целях 
обеспечения соответствия их материально-технической базы современным требованиям» 
федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение конкурентоспособности 
профессионального образования)» национального проекта «Образование» 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» и размера 
предоставляемых грантов, согласно целевым показателям проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество созданных новых оборудованных рабочих мест в

мастерской по компетенции «Геодезия» - 5 (Приложение 1).
2. Утвердить количество созданных новых оборудованных рабочих мест в

мастерской по компетенции «Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома» - 14 
(Приложение 2).

3. Утвердить количество созданных новых оборудованных рабочих мест в
мастерской по компетенции «Малярные и декоративные работы» - 12 (Приложение 3).

4. Утвердить количество созданных новых оборудованных рабочих мест в
мастерской по компетенции «Столярное дело» - 6 (Приложение 4).

5. Утвердить количество созданных новых оборудованных рабочих мест в
мастерской по компетенции «Плотницкое дело» - 8 (Приложение 5).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Набережные Челны

Директор P.JI. Биктимиров



3

Приложение 1

Количество созданных новых оборудованных рабочих мест
в мастерской по компетенции Геодезия

Кол-во 
рабочих мест

Наименование учебно-лабораторного оборудования, учебно­
производственного оборудования, программного и 

методического обеспечения

Кол-во
ед.

5

Виртуальный учебный комплекс "Устройство и принцип 
работы, а также методы эксплуатации геодезических 
приборов"

1

Комплект инженерного электронного тахеометра 5
Адаптер трегера с оптическим центриром 10
Отражатель однопризменный, пластиковая марка 5
Штатив деревянный 16
Комплект роботизированного тахеометра 5
Трегер с оптическим центриром 5
Отражатель однопризменный, металлическая марка 5
Веха телескопическая, 2м 5
Оптический нивелир 6
Рейка алюминиевая, телескопическая, двухсторонняя 6
Комплект спутникового геодезического оборудования 
(Радио RTK База, Комплект ровера, Приемник)

1

Теодолит электронный 4
Штатив для теодолита электронного 4
Штатив деревянный для базы 1
Автоматизированное рабочее место 8
МФУ лазерное 1
Мультимедийное оборудование 1 компл.
Мебель (компьютерные столы, компьютерные кресло, стол 
преподавателя, кресло для преподавателя)

1 компл.

Стеллаж для хранения инструментов 2
Шкаб инструментальный 3
Право на использование программного продукта «Съемка и 
разбивка»

5

Право на использование программного продукта «Опорная 
плоскость и сканирование по сетке»

5

Право на использование программного продукта 
«Вычисление объемов по данным традиционных измерений 
в поле»

5

Программный комплекс для обработки материалов 
инженерно-геодезических изысканий (CREDO DAT 
Proffesional)

1

Программный комплекс Г ранд Смета (демо-версия) 7



4

Приложение 2

Количество созданных новых оборудованных рабочих мест 
в мастерской по компетенции 

Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома

Кол-во 
рабочих мест

Наименование учебно-лабораторного оборудования, учебно­
производственного оборудования, программного и 

методического обеспечения

Кол-во
ед.

Типовой комплект учебного оборудования «Монтаж, 
наладка и ремонт систем водоснабжения и отопления»

1

Типовой комплект учебного оборудования «Монтаж и 
ремонт систем канализации»

1

Стенд «Узел ввода водоснабжения многоквартирного 
жилого дома»

1

Стенд-планшет "Трубные системы и их соединения" 1
Стенд-планшет "Водопроводная арматура" 1
Стенд-планшет "Измерители давления, расхода и 
температуры в системах водоснабжения"

1

Презентации Эксплуатация систем газораспределения и 
газопотребления на CD (электронные плакаты)

1

Презентации и плакаты Монтаж и эксплуатация 
электрооборудования пром. и гражданских зданий 
(электронные плакаты)

1

14 Презентации по Теплогазоснабжению и вентиляции на CD 
(электронные плакаты)

1

Презентации по Монтажу санитарно-технических систем 
оборудования на CD (электронные плакаты)

1

Пирометр 14
Люксметр 14
Измеритель температуры и влажности воздуха 14
Термометр жидкостный 14
Рулетка 7,5м х 25 мм 5
Гигрометр психрометрический 5
Автоматизированное рабочее место 8
МФУ лазерное 1
Мебель (ученические столы, стулья, компьютерные столы, 
компьютерные кресло, стол преподавателя, кресло для 
преподавателя)

1 компл.

Шкаб инструментальный 2
Программный комплекс Г ранд Смета (демо-версия) 8



5

Приложение 3

Количество созданных новых оборудованных рабочих мест
в мастерской по компетенции

Малярные и декоративные работы

Кол-во 
рабочих мест Наименование учебно-производственного оборудования Кол-во

ед.
Кюветка для малярных составов 240 мм 12
Кюветка для малярных составов 150 мм 24
Телескопичка малярная 6
Лестница стремянка 6
Фен строительный 6
Пушка тепловая 6
Весы 3
Линейка пластиковая с бортиком 6
Обойная линейка 6
Уровень 1 метр 6
Уровень 2 метра 3
Щётка ручная 6
Совок для мусора 6
Емкость для раздельного сбора мусора 36
Электрический удлинитель 6
Стол для участника 6
Стол для нарезки обоев 2
Стеллаж с полками 6
Пылесос строительный аппарат пылеудаляющий 6
Контейнер-организатор для оборудования и инструмента 6
Эксцентриковая шлифовальная машинка 6

12 Портал-удлинитель электрический строительный 
защищенный

6

Устройство для организации рабочего пространства 6
Комплект для уборки 6
Ручной шлифовальный блок с пылеотводом 6
Лампа строительная 6
Прожектор на треноге 6
Лампы люминесцентные 6
Светильник люминесцентный 6
Кабель с вилкой 6
Универсальная малярная лента Зм 12
Малярная клейкая лента 50 м 12
Лента малярная для ровных границ 12
Планшеты под выкрасы ДВП 24
Ведро пластиковое с крышкой 5л 24
Ведро пластиковое с крышкой, 1л 24
Пластиковая банка с крышкой, 0,25л 24
Ведро пластиковое с крышкой 15л 12
Ящик для инструментов 6
Рулетка 5м 6
Нож-резак 12
Сменные лезвия ножа 12



6

Кельма венецианская 6
Буазет 2
Валик полиамид 50мм с ручкой 12
Валик полиамид 100мм с ручкой 24
Валик велюровый 250 мм с ручкой 12
Валик меховой 12
Художественные кисти, скошенная щетина, (набор) 12
Кисть мягкая флейц 50мм 12
Кисть мягкая флейц 30 мм 12
Кисть мягкая флейц 40мм 12
Набор японских шпателей нержавейка (4 шт) 6
Шпатель №20 6
Шпателя №250 6
Г убка декоративная 2
Салфетки микрофибра 12
Фильтр для краски 120



7

Приложение 4

Количество созданных новых оборудованных рабочих мест
в мастерской по компетенции Столярное дело

Кол-во 
рабочих мест Наименование учебно-производственного оборудования Кол-во

ед.
Пила дисковая монтажная 6
Аппарат ПЫЛЕУДАЛЯЮЩИИ 6
Маятниковый электролобзик 6
Модульный кронштейн 6
Стол фрезерный 6
Фрезер 6
Приспособление фрезерное 12
Пила погружная 2
Фрезерный шаблон для радиуса 6
Аккумуляторная дрель-шуруповерт 6

6 Эксцентриковая шлифовальная машинка 6
Струбцыны для склейки древесины 6
Верстак столярный минимальный размер 1600x550 мм 6
Стартовый набор столяра №3 6
Систейнер со встроенными розетками и кабелем 10м для 
использования в качестве токораспределителя

6

Лампа рабочая для строительных площадок DUO 6
Машинка шлифовальная дельтавидная аккумуляторная 6
Комплект фрез 6
Фрезер дюбельный 6
Многофункциональный инструмент 6
Стол рабочий, многофункциональный 6



8

Приложение 5

Количество созданных новых оборудованных рабочих мест
в мастерской по компетенции Плотницкое дело

Кол-во 
рабочих мест Наименование учебно-производственного оборудования Кол-во

ед.

8

Торцовочная пила с протяжкой 6
Пылеудаляющий аппарат 6
Вертикальный фрезер 6
Шлифмашинка 6
Аккумуляторная дрель-шуруповерт 6
Верстак столярный (верстак плотника) 6
Струбцины большие, комплект из 2 шт. 6
Струбцины малые, комплект из 2 шт. 6
Сушильная камера 1
Многофункциональный инструмент с частотой вибрации от 
10000 до 19500т.об

6

Систейнер со встроенными розетками и кабелем Юм для 
использования в качестве токораспределителя

6

Шкаф инстпументальный 1


